
令 和 ３ 年 ９ 月 ２ 日 

 

１～４年生保護者様 

多久市立東原庠舎西渓校 

校  長  南里  美紀江 

 

 

修学旅行中止について（お知らせ） 

 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大は、学校生活や教育活動にも大きな影響を及ぼしていま

す。 

修学旅行は、子どもたちの学びの機会であり９月２２日に実施を計画しておりましたが、

現在の感染拡大の状況の中、子どもたちの健康・安全を第１に考えて、中止いたします 

１～４年生のバス旅行について、長時間のバス移動に伴う感染リスクや旅行先での交流リ

スクを考えた時に、感染対策に対するセルフコントロールが難しいと判断し、中止すること

といたしました。 

 楽しみにしていた子どもたちには大変心苦しい思いもありますが、ご理解、ご協力いただ

きますようよろしくお願いいたします。 


